МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 23 октября 2012 года
№ 246-V ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 27.12.2007
№ 327-IV ДГ «О Порядке
распоряжения земельными
участками, находящимися в
собственности муниципального
образования городской округ
город Сургут»

В соответствии со статьѐй 36 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьѐй 39 Устава муниципального образования городской округ
город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях
распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной
собственности, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О Порядке

распоряжения земельными участками, находящимися в собственности
муниципального образования городской округ город Сургут» (в редакции
от 24.02.2012 № 144-V ДГ) следующие изменения:

1) абзацы третий и четвѐртый части 1.8 приложения к решению
изложить в новой редакции:
 «Выкупная стоимость земельных участков при их продаже
устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации,
регулирующим оценочную деятельность, за исключением выкупной
стоимости земельных участков для целей продажи собственникам зданий,
строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках. Порядок
определения выкупной стоимости земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования городской округ город Сургут,
и их оплаты для целей продажи собственникам зданий, строений,

2

сооружений, расположенных на этих земельных участках, определяется в
соответствии с решением Думы города «О порядке определения цены
находящихся в собственности муниципального образования городской округ
город Сургут земельных участков и их оплаты для целей продажи
собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих
земельных участках».

Оплата выкупной стоимости земельных участков производится
единовременно, не позднее 7-ми календарных дней с момента подписания
обеими сторонами договора купли-продажи земельного участка»;

2) часть 1.8 приложения к решению дополнить абзацем пятым
следующего содержания:

«Стоимость земельных участков, подлежащих приватизации в составе
имущественного комплекса унитарного предприятия в случае создания
хозяйственного общества путѐм преобразования унитарного предприятия,
принимается равной их кадастровой стоимости».

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«25» октября 2012 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«25» октября 2012 г.

	Решение Думы города от 25.10.2012 № 246-V ДГ